



SAKSFRAMLEGG

<i>Saksnr</i>	<i>Utvalg</i>	<i>Møtedato</i>
	Kommunestyret - Bjugn kommune	

Saksbehandler: Edmar Bakøy

Intensjonsavtale om hjorteviltforvaltning på Fosen

Vedlegg:

- 1 Intensjonsavtale om hjorteviltforvaltning - politisk behandling
- 2 Referat fra møte om felles hjorteviltforvaltning 16.10.2012.
- 3 Intensjonsavtale om felles hjorteviltforvaltning.

Sakens bakgrunn og innhold:

Bjugn kommune forespørres om å innlede samarbeid om hjorteviltforvaltning på Fosen. Det er foreslått en intensjonsavtale som er vedlagt saken. Avtalen gjelder i første omgang Åfjord, Rissa, Roan, Leksvik, Bjugn og Ørland. Det åpnes for at også andre kommuner kan melde seg inn i samarbeidet og Osen, Verran og Mosvik som del av Innerøy kommune er forespurt.

Innholdet i intensjonsavtalen er som følger:

1. De nevnte kommuner går sammen om felles hjorteviltforvaltning.
2. De ansvarlige viltorgan i kommunene utarbeider felles målsettinger og tiltak.
3. De nasjonale målsettinger legges til grunn for samarbeidet.
4. Forskningsbasert kunnskap legges til grunn i den felles hjorteviltforvaltningen.

Bakgrunnen for at kommunalt samarbeid er aktuelt nå er at grunneierne i de fleste kommunene arbeider med en samkjøring av sine forvaltningsplaner for hjortevilt. Det vil bli fremmet planer etter så å si samme lest i de ulike kommunene. Kommunene skal godkjenne disse planene på grunnlag av kommunale målsettinger.

Det haster derfor med å få revidert de kommunale målsettingene i kommunene slik at disse er klare til bruk i løpet av vinteren 2012/13.

Nyere forskning viser at over halvparten av elgbestanden (60%) oppholder seg i to eller flere kommuner i løpet av året. I tillegg vandrer en stor del av kalvene ut til andre kommuner enn der de er født. Gjennomsnittelig utvandring er 3 - 4 mil for de utvandrende kalvene.

Mye av det samme er tilfelle for vandringsmønsteret til hjortebestanden. Det er derfor naturlig å samarbeide om hjorteviltforvaltning i store områder som ofte innebærer flere kommuner. Fra stat- og fylkesnivå oppfordres kommunene om å samarbeide.

Det ble avholdt et drøftingsmøte i Åfjord den 16. oktober 2012 der representanter fra Åfjord, Rissa, Roan, Leksvik, Bjugn og Ørland deltok. På dette møtet ble det oppnevnt et foreløpig arbeidsutvalg på 3 personer pluss sekretær. Disse var Reidar Gullesen fra Rissa, Asgeir Hektoen fra Leksvik og Ole Hyllmark fra Bjugn. Edmar Bakøy ble valgt som sekretær. Hvis flere kommuner blir med er det aktuelt å utvide arbeidsutvalget.

Vurdering:

Det er flere grunner til å samarbeide om hjorteviltforvaltningen. Viltet beveger seg i stor grad over kommunegrensene og forvaltningen bør legges opp i forhold til dette. Et samarbeid mellom kommunene kan også gi bedre forvaltning ved at det samlet er større resurser tilgjengelig og det kan også være arbeidsbesparende for administrasjonen. En forutsetning for å lykkes er at det oppnås enighet mellom kommunene om hvordan samarbeidet skal praktiseres.

Oppsummering:

Det anbefales at Bjugn kommune godkjenner intensjonsavtale om samarbeid om hjorteviltforvaltning på Fosen.

Ordførerens innstilling:

Bjugn kommune godkjenner intensjonsavtale om samarbeid om hjorteviltforvaltning på Fosen.